
Sprawozdanie  
z XVIII Posiedzenia  
Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej VIII Kadencji

J
ed nym z głów nych punk tów 
po rząd ku ob rad by ły spra wy 
zwią za ne z or ga ni za cją  
XIII Kra jo we go Zjaz du Le ka -
rzy We te ry na rii. Te mat zre fe ro -

wał Pre zes Ma rek Ma sta le rek. Se kre tarz 
Ja cek Łu ka sze wicz przed sta wił kwe stie 
or ga ni za cyj ne zwią za ne z przy go to wa -
niem Zjaz du, zwra ca jąc się do pre ze sów 
rad okrę go wych z proś bą o pil ne prze ka -
za nie list de le ga tów wraz z ich ad re sa mi. 
Wy ja śnił rów nież za gad nie nia do ty czą ce 
utwo rze nia za bez pie czo nych skrzy nek 
pocz ty elek tro nicz nej dla no wych człon -
ków KRLW. 

Pre zes Ma rek Ma sta le rek po in for mo -
wał o pro wa dzo nych pra cach nad no we -
li za cją roz po rzą dze nia do ty czą ce go wy -
na gro dzeń dla wy zna czo nych le ka rzy 
we te ry na rii oraz o współ pra cy w tym za -
kre sie z Paw łem Mey erem – no wym 
Głów nym Le ka rzem We te ry na rii. 
W dal szej czę ści wy stą pie nia Pre zes 
przed sta wił in for ma cję o spo tka niach 
i kon fe ren cjach, w któ rych uczest ni czył, 
w tym o spo tka niu z Wi ce mar sza łek Sej -
mu Do ro tą Nie dzie lą, udzia le w Kon gre -
sie Pol skie go Sto wa rzy sze nia Le ka rzy 
We te ry na rii Ma łych Zwie rząt w Ło dzi, 
a tak że w po sie dze niach Zgro ma dze nia 
Ogól ne go Fe de ra tion of Ve te ri na rians 
of Eu ro pe na Cy prze oraz w ob cho -
dach 50-le cia tej or ga ni za cji w Bruk se li. 

Skarb nik Je rzy To masz Chod kow ski 
przed sta wił spra woz da nie z wy ko na nia 
bu dże tu Kra jo wej Izby Le kar sko -We -
te ry na ryj nej za je de na ście mie się -
cy 2025 r. Na stęp nie za pre zen to wał pro -
jekt uchwa ły w spra wie zmia ny uchwa ły 
nr 69/2025/VIII z dnia 25 mar ca 2025 r. 
do ty czą cej przy ję cia bu dże tu na rok 2025. 

12 GRUDNIA 2025 R. W PUŁAWACH ODBYŁO SIĘ XVIII POSIEDZENIE KRAJOWEJ RADY LEKARSKO-WETERYNARYJNEJ 
VIII KADENCJI. POSIEDZENIE OTWORZYŁ PREZES KRLW MAREK MASTALEREK, KTÓRY PRZYWITAŁ UCZESTNIKÓW OBRAD, 
W SZCZEGÓLNOŚCI NOWO WYBRANYCH PREZESÓW OKRĘGOWYCH IZB LEKARSKO-WETERYNARYJNYCH.

Z życia Izby 
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Marek Mastalerek i Rektor Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu 
Medycyny Weterynarii i Biotechnologii im. Stefana Grzyckiego, profesor 
Ivan Parubchak.
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Pro po no wa ne zmia ny po le ga ły na prze -
su nię ciu środ ków po mię dzy po szcze gól -
ny mi kon ta mi bu dże to wy mi. Skarb nik 
przed sta wił rów nież pro jekt bu dże tu 
Kra jo wej Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej 
na rok 2026. Ra da przy ję ła uchwa łę bu -
dże to wą. 

Biu ro praw ne zre fe ro wa ło pro jekt zmian 
w re gu la mi nie wy bo rów do or ga nów izb 
le kar sko -we te ry na ryj nych. No we li za cja 
do ty czy ła w szcze gól no ści za sad gło so wa -
nia, ter mi nów po wia da mia nia o wy bo rach 
i od wo ła niach oraz kwe stii łą cze nia funk -
cji w or ga nach sa mo rzą du. Uści ślo no, że 
za sad ni czą for mą gło so wa nia jest gło so -
wa nie przy uży ciu elek tro nicz nych urzą -
dzeń za pew nia ją cych taj ność i bez pie czeń -
stwo, z moż li wo ścią za sto so wa nia kart 
do gło so wa nia w sy tu acjach uza sad nio -
nych wzglę da mi or ga ni za cyj ny mi, tech -
nicz ny mi bądź re gu la mi no wy mi. 

Do pre cy zo wa no za sa dy po wia da mia -
nia o ter mi nie i miej scu zgro ma dzeń wy -
bor czych, utrzy mu jąc czter na sto dnio wy 
ter min po wia do mie nia li czo ny od upły -
wu sied miu dni od wy sła nia in for ma cji 
elek tro nicz nej lub nada nia li stu po le co -
ne go. Wpro wa dzo no tak że sied mio dnio -
wy ter min po wia do mie nia w przy pad ku 
wy bo rów prze pro wa dza nych pod czas po -
sie dzeń rad le kar sko -we te ry na ryj nych, 
ko mi sji re wi zyj nych oraz ze brań człon -
ków są dów le kar sko -we te ry na ryj nych. 

No we prze pi sy wpro wa dzo no rów nież 
w od nie sie niu do kan dy da tów do Kra jo -
we go Są du Le kar sko -We te ry na ryj ne go 

oraz na Kra jo we go Rzecz ni ka Od po wie -
dzial no ści Za wo do wej i je go za stęp ców, 
któ rzy jed no cze śnie peł nią funk cje w or -
ga nach izb okrę go wych. Na ło żo no obo -
wią zek nie zwłocz ne go po in for mo wa nia 
Kra jo we go Zjaz du o ta kiej sy tu acji. 
W przy pad ku ku mu la cji funk cji i bra ku 
zrze cze nia się jed nej z nich w cią gu go -
dzi ny od ogło sze nia wy ni ków wy bo rów, 
prze wod ni czą cy Zjaz du zo bo wią za ny jest 
pod dać pod gło so wa nie wnio sek o od wo -
ła nie z funk cji kra jo wej. W ta kim przy -
pad ku nie sto su je się ogól nych za sad try -
bu od wo ław cze go, a po ewen tu al nym 
od wo ła niu prze pro wa dza się nie zwłocz -
nie wy bo ry uzu peł nia ją ce. Roz wią za nia 
te ma ją na ce lu ogra ni cze nie łą cze nia 
funk cji człon ka są du le kar sko -we te ry na -
ryj ne go i rzecz ni ka od po wie dzial no ści 
za wo do wej lub je go za stęp cy na po zio -
mie kra jo wym i okrę go wym, co z per -
spek ty wy re gu la cji pro ce so wych mo że 
pro wa dzić do trud no ści, w tym do ko -
niecz no ści wy łą cze nia z pro wa dze nia nie -
któ rych po stę po wań. 

Ana lo gicz ne do pre cy zo wa nia wpro -
wa dzo no w prze pi sach do ty czą cych od -
wo ły wa nia człon ków or ga nów, w tym 
w za kre sie ter mi nów po wia da mia nia 
o zgro ma dze niach zwo ły wa nych w ce lu 
roz pa trze nia wnio sku o od wo ła nie. 
Uchwa ła prze wi du je spo rzą dze nie tek -
stu jed no li te go re gu la mi nu uwzględ nia -
ją ce go wszyst kie do tych cza so we no we -
li za cje. No we prze pi sy wcho dzą w ży cie 
z dniem pod ję cia uchwa ły. KRLW przy -

ję ła uchwa łę przy trzech gło sach wstrzy -
mu ją cych się. 

Pre zes Ma rek Ma sta le rek po in for mo -
wał o wpły nię ciu oświad cze nia dr n. wet. 
Boh da na Kur skie go o re zy gna cji z funk -
cji Kanc le rza i człon ka Ka pi tu ły Me da -
lu Ho no ro we go „Be ne de Ve te ri na ria 
Me ri tus”. Za pro po no wał po wo ła nie 
na człon ka Ka pi tu ły Jac ka Łu ka sze wi -
cza. Ra da pod ję ła uchwa łę o po wo ła niu 
Jac ka Łu ka sze wi cza do Ka pi tu ły Me da -
lu Ho no ro we go „Be ne de Ve te ri na ria 
Me ri tus”. 

Ra da roz pa trzy ła rów nież pro jekt 
uchwa ły w spra wie pod pi sa nia po ro zu -
mie nia in ten cyj ne go Kra jo wej Izby Le -
kar sko -We te ry na ryj nej z Lwow skim Na -
ro do wym Uni wer sy te tem Me dy cy ny 
We te ry na ryj nej i Bio tech no lo gii imie nia 
Ste fa na Grzyc kie go.  

 

Prezes Marek Mastalerek 
podkreślił wieloletnią 
tradycję współpracy 
z uczelnią oraz znaczenie 
dalszego rozwoju relacji 
instytucjonalnych.                   

 
Ra da jed no myśl nie przy ję ła uchwa łę 
w tej spra wie. 

Po sie dze nie za koń czo no po wy czer pa -
niu po rząd ku ob rad. ● 

Wi told Kat ner
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Lwowski Narodowy Uniwersytet Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii im. Stefana Grzyckiego to najstarsza 
uczelnia wyższa o profilu weterynaryjnym nie tylko na Ukrainie, ale i w całej Europie.


